Fluidcontrol
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Niveauschalter
Nivotemp NT-EL
BD100025
12/2021
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Bitte beachten Sie die Technischen Daten im Anhang.
1.3 Bestellhinweise NT-EL
Typenschlüssel
NT-EL
G1/2
M20
UNF
MessingMS
Ausführung
Typenbezeichnung
Anschluss
Stecker
XX
Temperatursignal
Pt100
Temperaturkontakt Öffner
TE50NC
TE60NC
TE70NC
TE80NC
= Temperatursensor
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °CM12
Länge
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
XX XX XX XX
= G1/2
= M20x1,5
= 7/8-14 UNF
XX
Anzahl der Niveaukontakte
1K  oder 2K (NC / NO)
*
* max. 1 Niveaukontakt
2 Bühler Technologies GmbH BD100025 ◦ 12/2021
Nivotemp NT-EL
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter mit Anschluss M20x1,5, Länge L= 370 mm,
2 Niveaukontakte, L1 = 280 mm NC / L2 = 320 mm NO
Sie bestellen NT-EL-MS-M20-M12/370-2K-280NC/320NO
1.4 Lieferumfang
– Niveauschalter
– Produktdokumentation
– Anschluss- bzw. Anbauzubehör (optional)
3Bühler Technologies GmbHBD100025 ◦ 12/2021
Nivotemp NT-EL
2 Sicherheitshinweise
2.1 Wichtige Hinweise
Der Einsatz des Gerätes ist nur zulässig, wenn:
– das Produkt unter den in der Bedienungs- und Installationsanleitung beschriebenen Bedingungen, dem Einsatz gemäß Ty-